
 

 

 

Veřejná zakázka 

Dodávka HW, SW a služeb v oblasti infrastruktury – 
rozšíření kapacity stávajícího datového centra 

Ev.č.: Z2017-002896 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

  



 

 

 2/3 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 14. 3. 2017 žádost dodavatele  

o písemné vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel níže uvádí 

přesné znění žádosti a připojuje k ní písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  

Písemné vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na 

profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 1: 

Ve „Funkčních a technických požadavcích" (dále jen „požadavcích") požadujete v kapitolách 2.2.1, 

2.2.2, 2.2.3 a 2.2.4 rozšíření pamětí pro Vámi definované servery na celkových 1536GB RAM. Lze 

tento požadavek splnit i pamětmi, které, vzhledem k tomu, že uvedené servery SGI jsou vyráběny třetí 

stranou (jedná se o rebrendovaný OEM produkt), jsou vyráběny též třetí stranou a se servery jsou 

kompatibilní? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje dodání paměťových modulů, které jsou nové, nepoužité a nesmí omezit stávající 

podporu/záruku výrobce zařízení. Zároveň v souladu s požadavkem uvedeným v bodě 2.7 přílohy č. 5 

zadávací dokumentace musí být plně kompatibilní se stávajícím hardware zadavatele. Zadavatel 

upozorňuje dodavatele, že servery mají platnou záruku výrobce SGI v režimu NBD a tato záruka 

nesmí být omezena. Taktéž dodavatelem dodané paměťové moduly musí splňovat tuto úroveň 

záručního plnění. 

Pokud dodavatel prokáže souhlas výrobce serverů SGI (předložením souhlasného stanoviska, 

prohlášení, certifikace nebo jiným obdobným dokumentem) s užitím paměťových modulů třetí strany 

bez dopadu na stávající podporu/záruku a zároveň bude garantovat, že paměťové moduly budou 

fungovat zcela bezchybně a bude zachována servisní podpora výrobce v požadovaném režimu, bude 

požadavek zadavatele dodavatelem naplněn. 

 

Dotaz č. 2: 

V „požadavcích" požadujete v kapitolách 2.3.1 a 2.3.2 servery s vlastní diskovou kapacitou. Lze tento 

požadavek splnit i servery jiného výrobce než SGI (např. původními OEM výrobky) při zachování 

všech požadovaných parametrů, včetně shodného managementu? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nespecifikoval požadavek na dodání konkrétní značky, nýbrž pouze specifikaci serveru. 

Požadavek zadavatele lze naplnit servery libovolné značky, které budou disponovat požadovanou 

konfigurací dle zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 3: 

V „požadavcích" požadujete v kapitolách 2.3.1 a 2.3.2 servery s vlastní diskovou kapacitou. Diskovou 

kapacitu definujete počtem jednotek a minimální kapacitou 1.2TB na jednu diskovou jednotku, ale bez 

udání rychlosti otáček (např. 7.2k) a typu této diskové jednotky (SAS/SATA). Volba rychlosti a typu 

může mít zásadní vliv na rychlost ukládání a čtení dat z této diskové jednotky a volba typu zase může 

mít zásadní vliv na bezpečnost ukládaných dat a poruchovost těchto diskových jednotek. Vzhledem 

k tomu, že logickým hlavním parametrem hodnocení bude nabídková cena, lze bez přesnější 

specifikace diskových jednotek logicky očekávat nabídku nejpomalejších a zároveň nejméně 

bezpečných diskových jednotek. Máme takto chápat Váš požadavek nebo upřesníte zadání pro tyto 

diskové jednotky? 



 

 

 3/3 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v kapitolách 2.3.1 a 2.3.2 specifikoval parametry diskových jednotek takto: „počet diskových 

jednotek je 8 s minimální kapacitou 1.2 TB / disková jednotka / SAS / 10K“. 

Zadavatel v těchto bodech exaktně specifikoval základní technické požadavky na diskové jednotky 

a to včetně požadavku na kapacitu (1.2TB / disková jednotka), požadavku na komunikační rozhraní 

(SAS), tak i požadavku na počet otáček zas minutu (10K).  Zadavatel považuje údaje v zadávací 

dokumentaci za dostatečně podrobné a zároveň předpokládá, že dodavatel při formulování svého 

dotazu přehlédl výše podtržený text v zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek  

v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 15. 3. 2017 

 


		2017-03-15T16:42:39+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




